



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Dariaus ir Girėno g. 4, LT-68176 Marijampolė, tel. (8 343) 97 802, faks. 8 7066 2000,
el. p. marijampoles.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt

UAB „Dambava“
Marijampolės g. 26, Patašinės kaimas,
Marijampolės savivaldybė
el. p. l.drutys@gmail.com

2015-03-26
į 2015-03-04

Nr. (15.4)-A4- *3207*
Nr.

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

**ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „DAMBAVA“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS
- NETINKAMŲ NAUDOTI TRANSPORTO PRIEMONIŲ ARDYMO IR SAUGOJIMO
BEI TINKAMŲ NAUDOTI DETALIŲ PARDAVIMO POVEIKIO APLINKAI
VERTINIMO**

1. Informaciją atrankai pateikė – UAB „Dambava“, Marijampolės g. 26, Patašinės kaimas, Marijampolės savivaldybė, tel. 865855779, el. p. l.drutys@gmail.com.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „Dambava“, Marijampolės g. 26, Patašinės kaimas, Marijampolės savivaldybė, tel. 865855779, el. p. l.drutys@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – UAB „Dambava“ netinkamų naudoti transporto priemonių ardymas ir saugojimas bei tinkamų naudoti detalių pardavimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Vyšniaukio g. 9, Patašinės kaimas, Marijampolės savivaldybė. Veiklą vykdys 517,34 m² ploto esamame pastate - buvusioje lentpjūveje (unikalus Nr. 4400-0373-7220). Pagrindinė žemės sklypo naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties sklypai. Pastato tikslinė naudojimo paskirtis – sandėliavimo. Sklypo nuosavybės teisė priklauso Zenonui Naumavičiui ir Zitai Naumavičienei iš kurių nuomos sutartimi Laurynas Drūtys nuomojasi pastatą. Planuojama ūkinė veikla (toliau PŪV) bus vykdoma pietinėje Patašinės gyvenvietės turinčios ~ 1000 gyventojų dalyje. PŪV teritorijoje iš vakarų pusės artimiausias gyvenamasis namas yra ~ 35 m atstumu (gautas gyvenamojo namo savininko raštiškas sutikimas dėl planuojamos ūkinės veiklos), iš šiaurinės pusės du gyvenamieji namai už ~ 44 metrų, pietryčių kryptimi du gyvenamieji namai už ~ 67 - 70 metrų, pietų kryptimi Patašinės Šv. Kryžiaus bažnyčia yra už ~ 70 m, Patašinės kaimo senosios kapinės už ~ 3 km. Už 800 m. šiaurės kryptimi praeina Marijampolė - Prienai kelias (A16 E28).

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas - UAB „Dambava“ ūkinės veiklos paskirtis - tinkamai sutvarkyti savo funkciją atlikusias, netinkamas naudoti transporto priemonės. Veikla bus vykdoma tik pastato viduje uždaroje patalpose su betoninėmis grindimis. Per metus aikštelėje planuojama išardyti iki 500 t netinkamų naudoti transporto priemonių. Ardant netinkamas naudoti transporto priemonės susidaro pavojingos ir nepavojingos atliekos bei tolimesniam naudojimui dar tinkami mazgai ir detalės. Daugelį susidariusių atliekų galima panaudoti kaip antrinę žaliavą, todėl planuojama visas atliekas rūšiuoti ir perduoti atliekas naudojančioms (šalinančioms) įmonėms. Todėl nagrinėjamos įmonės gaminamą produkciją galima apibrėžti kaip dar tinkamų transporto priemonių

detalių išėmimą ir pardavimą bei antrinių žaliavų, atsiradusių ardant netinkamas transporto priemones rūšiavimą ir pardavimą. Ardymas bus vykdomas rankiniu būdu, buityje naudojamais įrankiais (elektrinis gręžtuvas, pneumo atsuktuvai ir kt.). Pavojingos cheminės medžiagos veikloje naudojamos nebus. Netinkamos naudoti transporto priemonės bus superkamos arba nemokamai priimamos iš fizinių ir juridinių asmenų bei importuojamos iš užsienio valstybių. Transporto priemonių ardymo aikštelė ir sandėliavimo patalpos bus atskirose zonose. Įmonės patalpos bus sąlyginai suskirstytos į šias zonas:

1. personalo (administracinės patalpos);
2. eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo. Joje bus priimamos transporto priemonės, numatoma tolimesnė jų ardymo eiga ir eiliškumas bei tvarkomi priėmimo dokumentai.
3. eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo: pirmiausia specialiais latakais nupilami visi skysčiai, kurie surenkami į atskiras talpas: tepalams, aušinimo skysčiui, stabdžių skysčiui ir t.t. Surinkti skysčiai bus perduodami tvarkyti juos utilizuojančioms įmonėms; nuimamas priekinis ir užpakalinis kapotai; nuimamos priekinės ir užpakalinės durės; išimamos sėdynės; išmontuojamas prietaisų skydelis ir elektros instaliacija; nuimami bamperiai; išimami visi stiklai; nuimami sparnai; išimamas akumuliatorius; išimamas variklis, išpilami skysčių likučiai; nuimami ratai, stabdžių sistemos elementai; nuimamas duslintuvas; išmontuojami važiuoklės elementai.
4. metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo;
5. mazgų ir dalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo;
6. pavojingųjų atliekų laikymo;
7. naudotų padangų laikymo;
8. kitų nepavojingųjų atliekų laikymo.

Visos talpos, kuriose bus laikomos atliekos bus pažymėtos pagal atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus. Perduodant pavojingas atliekas atliekų tvarkytojams bus pildomas pavojingų atliekų lydraštis. Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nėra vandentiekio ir kanalizacijos tinklų. Planuojamai ūkinei veiklai vanduo nebus naudojamas ir nuotekos nesusidarys. Atsivežtas vanduo bus naudojamas tik darbuotojų buitiniams reikmėms. Darbuotojų buitiniams poreikiams tenkinti įrengtas lauko biotualetas. Nagrinėjamoje teritorijoje yra elektros tinklai.

Įmonės ūkinės veiklos metu kaip žaliava bus naudojama netinkamos naudoti transporto priemonės, švarios pjuvenos, skudurai, sorbentai. Vienu metu įmonėje maksimaliai bus apie 10 t netinkamų naudoti transporto priemonių. Visos atliekos, susidariusios vykdant planuojamą ūkinę veiklą bus perduodamos tik įmonėms turinčioms leidimą tvarkyti tos rūšies atliekas.

Atliekos susidarantys vykdant ūkinę veiklą:

Atliekos			Atliekų susidarymo šaltinis technologiniame procese	Susidarymas	
Kodas ¹	Pavadinimas	Pavojingumas ²		Projektinis kiekis, t/m	Numatomas kiekis ¹ , t/m.
1	2	3	4	5	6
15 02 02*	Absorbentai, filtrų medžiagos, pašluostės, apsauginiai drabužiai, užteršti pavojingomis cheminėmis medžiagomis	H14 – pavojingos aplinkai	Aikštelės teritorijos eksploatacija, ENTP padorojimas	0,32	0,32
20 03 01	Mišrios komunalinės atliekos	Nepavojingos	Ūkinė veikla, tvarkant patalpas ir teritoriją	2,0	2,0
20 01 21*	Dienos šviesos lempos ir kitos atliekos, kuriose yra gyvsidabrio	H14 – pavojingos aplinkai	Nuo patalpų apšvietimo	0,01	0,01
16 06 01*	Švino akumuliatoriai	H8-ėdžios, H14 – pavojingos aplinkai	ENTP apdorojimas	4,0	4,0
16 01 03	Naudotos padangos	Nepavojingos	ENTP apdorojimas	10,0	10,0

16 01 07*	Tepalų filtrai	H14 – pavojingos aplinkai	ENTP apdorojimas	0,30	0,30
13 02 08*	Kita variklio, pavarų dėžės ir tepalinė alyva	H14 – pavojingos aplinkai	ENTP apdorojimas	2,50	2,50
16 01 17	Juodieji metalai	Nepavojingos	ENTP apdorojimas	100	100
16 01 18	Spalvotieji metalai	Nepavojingos	ENTP apdorojimas	10	10
16 01 20	Stiklas	Nepavojingos	ENTP apdorojimas	8,0	8,0
16 01 19	Plastikai	Nepavojingos	ENTP apdorojimas	12,0	12,0
16 01 21*	Pavojingos sudedamosios dalys, nenurodytos 16 01 07 – 16 01 11, 16 01 13 – 16 01 14 (Transporto priemonių hidrauliniai (tepaliniai amortizatoriai))	H14 – pavojingos aplinkai	ENTP apdorojimas	3,0	3,0
16 01 14*	Aušinamieji skysčiai, kuriuose yra pavojingų cheminių medžiagų	H14 – pavojingos aplinkai	ENTP apdorojimas	0,5	0,5
16 01 13*	Stabdžių skystis	H14 – pavojingos aplinkai	ENTP apdorojimas	0,2	0,2
16 01 12	Stabdžių trinkelės, nenurodytos 16 01 11	Nepavojingos	ENTP apdorojimas	0,60	0,60
16 08 07*	Panaudoti katalizatoriai, užteršti pavojingomis cheminėmis medžiagomis	H14 – pavojingos aplinkai	ENTP apdorojimas	3,20	3,20
19 12 04	Plastikai ir guma	Nepavojingos	ENTP apdorojimas	2	2

Planuojamos ūkinės veiklos metu nebus naudojama jokių sprogstamų, degių, dirginančių, kenksmingų, toksiškų, kancerogeninių, esdinančių, infekcinių, teratogeninių, mutageninių ir kt. medžiagų. Ūkinės veiklos metu susidarys pavojingos aplinkai atliekos tokios kaip panaudoti tepalai, aušinimo skystis ir kt. Visos ūkinės veiklos metu susidariusios pavojingos atliekos bus saugomos specialiai įrengtoje saugojimo zonoje, sandariose talpose.

Pagrindinis fizikinis teršalas, kuris susidarys vykdant planuojamą ūkinę veiklą yra triukšmas. Numatomi šie triukšmo šaltiniai: transporto priemonių ardymas ir važinėjantis transportas. Pastatų sienos sumažina triukšmo, susidarančio rankiniu būdu ardant transporto priemones, sklidimą. Teritorija bus aptverta tvora ir iš rytų apšodinta medžiais, o iš kitų pusių supa kiti ganybiniai pastatai numatoma, kad ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas nei gyvenamajai nei bendrai aplinkai įtakos neturės. Ir neviršys pateiktų ribinių dydžių. HN33:2011. Pradėjus vykdyti ūkinę veiklą nenumatomas ženklus važiuojančių transporto priemonių padidėjimas.

Numatoma tarša į aplinkos orą tik iš mobilių taršos šaltinių (įmonės darbuotojų transporto priemonės). Įmonė neplanuoja vykdyti jokios kitos ūkinės veiklos, kurios metu į aplinkos orą išsiskirs teršalai, todėl kitų aplinkos oro taršos šaltinių nebus.

Planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje į Lietuvos Respublikos kultūros paveldo registrą įrašytų vertybių nėra, tad neigiamas poveikis istorinėms, kultūrinėms ar archeologinėms vertybėms nenumatomas. Sanitarinė apsaugos zona nenustatyta, tačiau veiklos pobūdis atitinka pavojingų atliekų surinkimo punktams nustatytas sąlygas, kuriam numatoma - 50 metrų sanitarinė apsaugos zona. Numatomas teigiamas planuojamos ūkinės veiklos poveikis gyventojų užimtumui, nes įgyvendinus planuojamą ūkinę veiklą bus sukurtos ne mažiau kaip keturios naujos darbo vietos.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija – Žuvinto biosferos rezervatas ~ 6,8 km atstumu rytų kryptimi.

6. Pastabos, pasiūlymai

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma esamame sename pastate, uždaroje patalpoje.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas.

7.3. Planuojama ūkinė veikla pilnai atitinka Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių reikalavimus.

7.4. Ūkinės veiklos metu nei buitinės nei gamybinės nuotekos nesusidarys.

7.5. Aplinkos tarša atliekomis nenumatoma, PŪV metu atliekos bus rūšiuojamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams, dalis ENTP dalių bus panaudojama pakartotinai.

8. Priimta atrankos išvada – UAB „Dambava“ netinkamų naudoti transporto priemonių ardymo ir saugojimo bei tinkamų naudoti detalių pardavimo veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Marijampolės skyriaus vedėjas



Česlovas Vyzas

TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO 2015-03-26 RAŠTO NR. (15.4)-A4-3207
ADRESATŲ SĄRAŠAS

UAB „Dambava“

Marijampolės g. 26, Patašinės k., Marijampolės sav.
el. p. l.drutys@gmail.com

Marijampolės savivaldybės administracijai

J.Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė
el. p. administracija@marijampole.lt

Marijampolės visuomenės sveikatos centrui

A.Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė
el. p. info@marijampolesvsc.sam.lt

Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

Stoties g.59, 68230 Marijampolė
el.p.marijampole.pgv@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniiui

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė
el. p. marijampole@heritage.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui

